5) Stairi = stari = sextarii, Staren, das Mass des Getreides, das noch in Tirol üblich ist.

6) Kapaunen.

7) Die bekannten Berner Pfenninge.

8) Ortschaft bei Meran.

9) Mannegraben = ein Tagwerk, was ein Mann in einem Tage umgräbt. Noch sagt man: ein Grabet.

dicti prover. quem tenet violenter dictus petermann contra justitiam ¹⁾).

P. 5.

Item Iohannes Criffo ²⁾ in Mays habet privilegium a cenobio pro XVI mannegrabem et dabit singulis annis VI urnas ³⁾ vini bossanensis ⁴⁾ mensurae. Et habet eandem vineam pro se et uxore sua et pro filiis et filiabus suis legitimis et singulis annis dabit census suum, non impediat grando vel sterilitas terrae, et si uno anno non potest, proximo anno adimplere omnia debet. alias caderit ab omni jure quod habet in praedicta vinea et census retentum dare debet de vino quod nascitur in eadem vinea quae cenobio nostro tytulo proprietatis pertinet juxta domum suam situatam.

P. 6.

Nota jura quae singulis annis tenentur dare et exsolvere juxta Athasim ⁵⁾).

Primo scriptoribus ⁶⁾ plura ad thelonium. III pisces solemnes ⁷⁾. unum frenum. II calcaria.

Item ad thelonium IV pisces solemnes, unum frenum, II calcaria. hoc de jure.

1) Den Zehent aus diesem Weinberge hatte also ein Adeliger widerrechtlich dem Kloster genommen.

2) Man sieht an den Namen das Ineinanderspielen der beiden Nationalitäten, der deutschen und italienischen, in Südtirol.

3) Urna = Yhre, noch jetzt Weinmass in Tirol.

4) Bozener Messung.

5) Die Etsch.

6) Den Mauthbeamten wurden die folgenden Gaben gereicht für ihre Bemühungen für das Kloster.

7) Festfische, wie man sie in Klöstern an Festtagen ass.

Item thelonario datur dem lurggz II puntschuch et II vitrales¹⁾ calceos.

Item recipimus volitam²⁾ in Merano in domo usurae ad thelonium in dem lueg pro vino quod ducimus ex chlusa³⁾ pro quodamus VIII grossos.

P. 7.

Item dictus fras tenetur nobis dare II urnas vini clusinensis⁴⁾ mensurae pro censu de curia jacenti in alguns⁵⁾, et de consuetudine nos tenemur sibi dare II vitreales calceos et eundem (sic) vinum debet nobis praesentare clusam.

Item claus in larzvons⁶⁾.

P. 8.

Item in Bruchsinna⁷⁾ dictus Ernst dabit nobis pro censu de quadam area et de horreo super eam aedificato IV aglanenses⁸⁾.

Item filius dicti vollehanns, filiaster⁹⁾ coci, de quadam vinea pro censu III aglanenses in der ragunne¹⁰⁾.

1) Vitrales calcei = viltreales, viltiati = Filzschuhe. Vgl. Dufresne: glossar. II, 414 und Schmeller II, 477.

2) Volita = vasis species, ein Gefäß. Vgl. Dufresne III, 1508.